日医発第 1748号（健Ⅱ）

令和４年 12月 12日

都道府県医師会

感染症危機管理担当理事 殿

日本医師会感染症危機管理対策室長

釜 萢 敏

「新型コロナワクチン 予診票の確認のポイント Ver9.0」について

「新型コロナワクチン 予診票の確認のポイント」については、Ver8.0（令和４年

９月 29 日版）（令和４年９月 30 日付日医発第 1301 号（健Ⅱ）参照）をもって貴会

宛にご連絡いたしました。

今般、同ポイントが Ver9.0 に改訂された旨、厚生労働省より本会に対して情報提

供がありました。

今回の改訂は、主に、

・生後６か月～４歳の乳幼児の接種

・オミクロン株対応ワクチン等の追加接種間隔の短縮

・BA.4-5株オミクロン対応２価ワクチン

・武田社ワクチン（ノババックス）の令和４年秋開始接種への追加

・アストラゼネカ社ワクチンの記載削除

に関するものとなっております。

つきましては、貴会におかれましても郡市区医師会および関係医療機関に対する情

報提供についてご高配のほどお願い申し上げます。

（「新型コロナワクチン 予診票の確認のポイント Ver9.0」掲載サイト）

日本医師会ホームページ 新型コロナウイルス感染症の予防接種について（医療機関、医師会向けペ

ージ）：

https://www.med.or.jp/doctor/kansen/novel_corona/009822.html

厚生労働省ホームページ「新型コロナワクチンの予診票・説明書・情報提供資材」：

https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/vaccine_yoshinhyouetc.html

https://www.med.or.jp/dl-med/kansen/novel_corona/2022ken2_1301.pdf
https://www.med.or.jp/doctor/kansen/novel_corona/009822.html
https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/vaccine_yoshinhyouetc.html